
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  105 DEL 28/01/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga della borsa di ricerca assegnata al dott. Maximiliano Emanuel 
Ormazabal per la continuazione delle attività relative al progetto denominato 
“Generation and characterization of cellular models of Fabry disease exploiting 
CRISPR/Cas9 technology for the study of disease pathophysiology”, da 
condursi presso la SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie 
Rare. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  105 del 28/01/2022 
 

Atto n. 105 del 28/01/2022  Pag. 2 di 4  

del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 
 
OGGETTO: Proroga della borsa di ricerca assegnata al dott. Maximiliano 
Emanuel Ormazabal per la continuazione delle attività relative al progetto 
denominato “Generation and characterization of cellular models of Fabry 
disease exploiting CRISPR/Cas9 technology for the study of disease 
pathophysiology”, da condursi presso la SOC Centro di Coordinamento 
Regionale per le Malattie Rare. 
 
RICHIAMATA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 

 VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 

VISTO il decreto n. 1385 del 31.12.2020, avente ad oggetto “Bilancio 
preventivo 2021. Gestione provvisoria”; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 894 del 15.09.2020, con 
il quale è stata assegnata al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal, nato a 
La Plata (Argentina) il 08.06.1986, la borsa di ricerca finalizzate alla 
realizzazione del progetto denominato “Generation and characterization of 
cellular models of Fabry disease exploiting CRISPR/Cas9 technology for the 
study of disease pathophysiology”, da condursi presso la SOC Centro di 
Coordinamento Regionale per le Malattie Rare dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale; 

VISTA la nota, acquisita agli atti, con la quale il Direttore della SOC Centro 
di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare, chiede, per la necessità di 
garantire la prosecuzione delle attività progettuale, di prorogare, per 
ulteriori n. 4 (quattro) mesi, la borsa sopra richiamata, in scadenza il 
28.02.2022; 

ACCERTATO che la proroga della borsa in questione non trova preclusioni 
normative e che il costo della suddetta pari ad € 10.000,00 (diecimila/00), 
sarà finanziata dai proventi derivanti dalle sperimentazioni gestite dalla 
SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare, di cui si è 
accertata la disponibilità (doc. di spesa S/20/102270); 

SENTITO il Direttore sanitario che si è espresso favorevolmente in merito; 

VISTA la disponibilità del dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal a 
sottoscrivere la proroga dell’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  105 del 28/01/2022 
 

Atto n. 105 del 28/01/2022  Pag. 3 di 4  

PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 

PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

1) di prorogare, per un periodo di n. 4 (quattro) mesi, la borsa di ricerca 
assegnata al dott. Maximiliano Emanuel Ormazabal, nato a La Plata 
(Argentina) il 08.06.1986, la borsa di ricerca finalizzate alla realizzazione 
del progetto denominato “Generation and characterization of cellular 
models of Fabry disease exploiting CRISPR/Cas9 technology for the study of 
disease pathophysiology”, da condursi presso la SOC Centro di 
Coordinamento Regionale per le Malattie Rare; 

2) che per lo svolgimento della suddetta proroga, dal 01.03.2022 al 
30.06.2022, è previsto un costo complessivo pari ad € 10.000,00 
(diecimila/00), sarà finanziata dai proventi derivanti dalle sperimentazioni 
gestite dalla SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare, 
di cui si è accertata la disponibilità (doc. di spesa S/20/102270). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  105 del 28/01/2022 
 

Atto n. 105 del 28/01/2022  Pag. 4 di 4  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 
 

  



 Atto n. 105 del 28/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 28/01/2022 14:29:49
IMPRONTA: 40E3C85737ABFF3606F6BE42DE57A07BD3037BA981336ED8968AFBFFC74B6348
          D3037BA981336ED8968AFBFFC74B63488E8C888C78EF48C5A819EC95F3B14F5F
          8E8C888C78EF48C5A819EC95F3B14F5F2516BF6283503761AB251A860C4D5BB6
          2516BF6283503761AB251A860C4D5BB676E43D2E57CFD30561BAE83A071C91FD

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 28/01/2022 14:42:14
IMPRONTA: 2F6C5F87FD1C8B432D77C4A699076A69AE0AE504021205A7BAACF485C3C23919
          AE0AE504021205A7BAACF485C3C239194C21EEC491AE703D127F87918447A753
          4C21EEC491AE703D127F87918447A75368000E9D444ED2A5D2E7792D7466A7EF
          68000E9D444ED2A5D2E7792D7466A7EF033C44B90C9BDC89FD42FB85AEB1F2AF

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 28/01/2022 16:28:18
IMPRONTA: 4C06D3880146A4C55A3095FE462E2547E4EF8DEEB74751A52A789C4BBE87F964
          E4EF8DEEB74751A52A789C4BBE87F96479D798945184647ED7D3084F1DDC0743
          79D798945184647ED7D3084F1DDC0743660430F7F9C2F212B1F203DE24FD4445
          660430F7F9C2F212B1F203DE24FD4445707E1083495E9C82B13981B7CD81B521

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 28/01/2022 17:54:46
IMPRONTA: E1643892D9E42A8D2A0D90645FC9A9B849988198353FDC06CFD8F8E1D1FAA130
          49988198353FDC06CFD8F8E1D1FAA1302E993AA7F954017510B9865FD1B74C73
          2E993AA7F954017510B9865FD1B74C73466B358069F0AD5B283C4AFF20A23F4D
          466B358069F0AD5B283C4AFF20A23F4DE6F5A81B94020FDCDAA14E4F510F86A6




